Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne o94 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José AIves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Escolha e Fixação de Data

Para Realização da Copa Pau-ferrense de

Ciclismo.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo,

Sra. Marianna Almeida Nascimento, a escolha e fixação de uma data para a realização da Copa

Pau-ferrense de Ciclismo, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

Pedalar traz melhorias para os sistemas respiratório e cardiovascular, a!ém de contribuir

para aumentar a disposição. Ainda, beneficia a mente, já que libera substâncias capazes de

promover o bem-estar, o relaxamento e a felicidade.

O ciclismo em nossa cidade vem ganhando cada vez mais espaço, a cada dia novos

adeptos e atletas caem nas graças do esporte. A Copa Pau-ferrense de Ciclismo já acontece, mas

os esportistas carecem de uma data fixa no calendário desportivo da cidade para que possam se

organizar para a competição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 05 de abrilde 2023.

,lloftn o;../hhaz.,;r zzz,aÉí &á4í
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÀTARA UUilÍCIPAL DE PAU DOS FERROS

_ sEssÃo ononÁnn

APRovADo f-l nEpnovloo

PAU DOS FERROS - RN

JosÉ eLves BENTo
Pre3idonto

cÂiIARA MUNTCIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBtoo enz 05 r A9 t 23
HORA:

OLIVEIRA LIMA
DiÍêtora Leoielativa